

ولادت باسعادت
چهارمین اختر تابناک
امامت و ولایت، حضرت
زین العابدین امام
سجاد «علیه السلام»
گرامی باد



شکست پرور سرزمینی ایرانی تیم ملی؛
«امیر» نه گفت؛ فدراسیون
گزینه خارجی رو کرد

نگاهی به فیلم «خانشناس»؛
هیولای پلاستیکی

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۴۰
یکشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
کارگران چقدر
عیدی می گیرند؟

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛
اصل ۲۹ قانون اساسی چه
می گوید؟

«فرقی» گزینه اصلی تیمت ایران شد؟
تمام گزینه های تیم ملی
انصراف می دهند جز یک نفر!
اندر حکایت حواشی تمام نشدنی «دکتر»؛
آتش سیاوش

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز»:
۲۹ درصد نوجوانان البرز
فشار خون بالا دارند

مشکلات استقلال و مدیریت قهقرایی به سبک «فتح الله زاده»؛
سکوت بهتر از وعده بی جا!

میزان رعایت شیوهنامه‌های بهداشتی و واکسیناسیون در مرحله هشدار؛

کرونا اگر اوج نگرفته باشد هم می‌گیرد!

دو ماه از آغاز موج هشتم کرونا در کشور می‌گذرد. ۷ دی نتایج آزمایش سه مبتلای کرونا با علایم زیرسویه‌های امیکرون (یک مورد XBB و دو مورد BQ1) در آزمایشگاه مرجع دانشگاه علوم پزشکی تهران مثبت شد و یک روز پس از آن وزارت بهداشت اعلام کرد که به دنبالشناسایی این مبتلایان، موج هشتم کرونا در ایران آغاز شده است. اگرچه هفته اول بهمن‌ماه معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد که موج هشتم در کشور به پایان رسیده، اما بررسی‌ها از آمار ابتدای روزانه طی ۱۵ روز اخیر نشان می‌دهد که وضعیت شیوع ویروس کووید ۱۹ در کشور همچنان در شرایط بحرانی است و هرگونه عادی‌انگاری همچون اعلام زودهنگام پایان موج‌های جهانی، آن‌هم در حالی که بسیاری کشورها همچنان درگیری شدید با شیوع سوبیه‌های جدید دارند، می‌تواند خطر گسترش همه‌گیری را در ایران دامن بزند. طبق بررسی‌ها و به استناد آمار رسمی وزارت بهداشت، تعداد تجمیعی مبتلایان کووید ۱۹ در روز ۲۰ بهمن ماه سال جاری ۷ میلیون و ۵۶۵ هزار و ۲۵۳ نفر بوده که این عدد در گزارش روز ۵ اسفند به ۷ میلیون و ۵۶۷ هزار و ۵۶۰ نفر افزایش یافته و بنابراین در این بازه زمانی ۱۵ روزه، ۲۳۰۷ نفر به جمع مبتلایان اضافه شده و به‌طور میانگین، هر روز در این مدت ۱۵۳۸ مبتلای جدید داشته‌ایم. آمار وزارت بهداشت از تعداد فوتی‌های کووید ۱۹ در فاصله ۲۰ بهمن تا ۵ اسفند هم نشان می‌دهد که در روز ۲۰ بهمن، تعداد تجمیعی فوتی‌های این بیماری ویروسی، ۱۴۴ هزار و ۷۷۵ نفر بوده که در گزارش روز ۵ اسفند امسال، این عدد به ۱۴۴ هزار و ۸۳۲ نفر افزایش یافته و بنابراین، در این مدت ۵۷ نفر از مبتلایان فوت کرده‌اند و به‌طور میانگین روزانه ۳۸ نفر فوتی کرونا در کشور ثبت شده است. طبق گزارش روزانه وزارت بهداشت، آمار فوت مبتلایان در فاصله ۲۰ بهمن تا ۵ اسفند همچنان تک‌رقمی و کمتر از ۱۰ نفر در شبانه‌روزی است و در روزهای ۲۲ و ۲۸ بهمن هم آمار فوت این بیماری در کشور صفر بوده، اما عدد ابتلا افت و خیزی نگران‌کننده دارد که نشان‌دهنده ناشناختگی تحركات زیرسویه ویروس است چنانکه در شبانه‌روز ۴ تا ۵ اسفند تعداد کل ابتلای جدید ۸۷ نفر بوده در حالیکه روز دوم اسفند این عدد به ۳۵۸ نفر رسید و غیر از ۴ روز در این بازه زمانی ۱۵ روزه، در باقی روزها تعداد ابتلای جدید سه رقمی و در ۸ روز از همین مدت، تعداد موارد جدید ابتلا بالای ۱۵۰ نفر بوده است. در کنار این اعداد، نگاهی به آمار واکسیناسیون هم دلگرم‌کننده نیست. تا روز ۵ اسفند، آمار واکسیناسیون دوز اول به ۶۵ میلیون و ۲۰۱ هزار و ۷۴۰ دوز، واکسیناسیون دوز دوم به ۵۸ میلیون و ۵۹۵ هزار و ۹۸۷ دوز و دوز سوم یا بالاتر به ۳۱ میلیون و ۶۳۶ هزار و ۹۷۱ دوز رسیده است. بنابراین نه تنها هنوز بیش از ۱۰ میلیون نفر از جمعیتی که واجد دریافت دوز اول واکسن کرونا هستند، مراجعه نکرده‌اند، در این بازه زمانی ۱۵ روزه، فقط ۵۷۱۸ نفر (به‌طور میانگین ۳۸۱۲ نفر در هر روز) برای دوز اول مراجعه کرده‌اند و تعداد مراجعات بابت نوبت دوم واکسن در این ۱۵ روز فقط ۶۳۹۹ نفر بوده (به‌طور میانگین ۴۲۶۶ نفر در هر روز) آمار مراجعات تزریق دوز سوم یا بالاتر در این مدت ۱۷ هزار و ۴۳۷ نفر (به‌طور میانگین ۱۱۶۲۴ نفر در هر روز) بوده در حالی که بیش از ۳۰ میلیون نفر از دریافت‌کنندگان دوز اول واکسن، برای تکمیل مصونیت خود مراجعه نکرده‌اند. بر اساس گزارشی که روز اول اسفند از آخرین وضعیت رعایت شیوهنامه‌های بهداشتی در کشور منتشر شد، در هفته پایانی بهمن‌ماه، میزان رعایت شیوهنامه‌های بهداشتی در مقابل شیوع ویروس کووید ۱۹، در کل کشور به ۳۴.۹۵ درصد کاهش یافته است. با این شرایط اگر کرونا اوج هم نگرفته باشد، اوج خواهد گرفت.

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «محمد باقر مشهدی عبادی» فرمانده گردان امام حسین (ع) لشکر ۳۱ عاشورا که هفتم اسفند ۱۳۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

اصل ۲۹ قانون اساسی چه می‌گوید؟



سارا نصرتی

حمایت‌های تامین اجتماعی بر اساس آنچه که در مقررات و مقوله نامه های بین المللی آمده است، حداقلی است. به این معنا که مطابق سازوکار اقتصادی و رفاهی هر کشور، خدمات و حمایت‌های تامین اجتماعی باید حداقل نیازهای مشمولین خود را تامین و برآورده سازد. اصل حداقلی نه تنها در حوزه تامین اجتماعی، بلکه در مقررات و حمایت‌های حوزه کار و اشتغال نیز مطرح است. این مفهوم بر این امر تاکید دارد که حمایت‌های تامین اجتماعی و حمایت از قشر کارگر و نیروهای مولد به لحاظ رویکرد و اهداف خاص خود در تمامی نقاط جهان و کلیه کشورهای غنی و فقیر باید بتواند زندگی و معاش خانوار را پوشش دهد.

به سبب بروز برخی مسائل و دشواری‌ها، صدایی شنیده می‌شود که مضمون آنها نه تنها با روح حاکم بر قانون اساسی، بلکه با متن صریح آن نیز در تضاد است. در چنین شرایطی و در حالی که نویسندگان و خبرگان قانون اساسی در میان ما نیستند، رجوع به مشروح مذاکرات مجلس خبرگان قانون اساسی می‌تواند بیانگر جهت‌گیری‌های اصلی قانون اساسی در این حوزه باشد.

یقیناً در حال حاضر دولت یا بهتر بگوییم تمامی دولت‌ها در اجرای مطلوب و کامل این اصل قانون اساسی که وظیفه آن‌ها است، ناموفق بوده‌اند. اینکه دلیل این ناکامی، مشکل تأمین بودجه بوده یا فقدان مدیریت صحیح در دولت‌ها، منظور این جریده نیست و فرصت و مقالی مجزا می‌طلبید. اما قطعاً با داشتن این ثروت‌های خدادادی که نصیب ایران عزیزمان شده، چنین وضعیتی زیننده مردم شریف و زحمتکش این مرز و بوم نیست؛ دولت‌ها بدون تردید نقش اصلی را برای ایجاد رفاه و تامین اجتماعی افراد جامعه دارند. افرادی که به انحاء مختلف نیازمند حمایت‌های دولتی هستند و دولت از طریق سازمان‌های مختلف از جمله سازمان تامین اجتماعی به مدد آن‌ها می‌شتابد.

و درمانی و مراقبتهای پزشکی به صورت بیمه و غیره حقی است همگانی. طبق اصل ۲۹ قانون اساسی، دولت موظف است طبق قوانین از محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت مردم، خدمات و حمایت‌های مالی فوق را برای یکایک افراد کشور تأمین کند. بنابراین مسئولان امر اگر پیشرفت و دوام و آبادانی این مرز و بوم را می‌خواهند، باید به این اصل احترام ویژه بگذارند و در اجرای آن کمر همت برای خدمت به مردم که ولی نعمتان آن‌ها هستند، ببندند. این اصل از آن‌جا اهمیت ویژه دارد که بدانیم طی سال‌های پیش رو و البته نه چندان دور، نسل جوان فعلی که اکثریت جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، پا به میان‌سالی می‌گذارند و نیاز به حمایت‌های مادی و معنوی پیدا می‌کنند. از آنجا که عدالت اجتماعی یکی از مهم‌ترین آرمان‌های انقلاب بود، بدیهی است این مفهوم در قانون اساسی تجلی و جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

اگرچه اصولی چون اصل سوم یا ۲۸ ام نیز به ابعدی از نظام جامع رفاهی اشاره دارند، اما شاکله اصلی و جهت‌گیری‌های نظام جمهوری اسلامی در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی، در اصل ۲۹ ظاهر شده است. متأسفانه در سال‌های اخیر

در اصل ۲۹ قانون اساسی که به پوشش بیمه‌ای کلیه افراد جامعه تاکید دارد به پوشش بیمه‌ای حداقلی اشاره دارد و علیرغم این که به نظام مشارکتی در استقرار آن اشاره دارد، ولی نقش و مسئولیت دولت در آن بسیار پررنگ تر است. در واقع اصل ۲۹ بر نظام بیمه‌ای حداقلی با راهبری و حضور اصلی دولت در تامین منابع مالی آن اشاره دارد و دولت به هیچ وجه نمی‌تواند پای خود را از چنین مسئولیت خطیری بیرون بکشد. یعنی در این نظام حداقلی، حضور و کمک دولت به پوشش همگانی آن تاکید شده است و اگر نظام مشارکتی شامل کارفرما و بیمه شده نیز نتواند در تعمیم و توسعه آن مشارکت جدی و کامل داشته باشد، دولت موظف به بدوش کشیدن بار است. اما در لایه‌های بعدی نظام بیمه‌ای که می‌تواند افراد برخوردار را در برگیرد مشارکت دولت به صفر می‌رسد و این خود متقاضیان هستند که باید هزینه‌های کامل چنین پوششی را متقبل شوند.

اصل ۲۹ قانون اساسی: «برخوردار از تامین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، پیری، از کارافتادگی، بی سرپرستی، در راه ماندگی، حوادث و سوانح و نیاز به خدمات بهداشتی

خانه‌تکانی کنید، اما مسموم نشوید!

همزمان با فرارسیدن روزهای پایانی سال و در آستانه نوروز، سنت خانه‌تکانی در بین خانواده‌های ایرانی اجرا می‌شود. در عین حال توجه ویژه به نکات ایمنی هنگام نظافت منزل بسیار حائز اهمیت است؛ چرا که همواره با شروع خانه‌تکانی منازل در روزهای پایانی هر سال آمار مسمومیت‌های ناشی از عدم رعایت نکات ایمنی در استفاده از شوینده‌ها افزایش می‌یابد. باید توجه کرد که استفاده نابجا و بدون آگاهی از مواد شوینده پاک‌کننده شیمیایی می‌تواند خطرات جبران‌ناپذیری را برای افراد ایجاد کند. بنابراین باید پیش از استفاده از مواد شیمیایی و فرآورده‌های شوینده و پاک‌کننده، ابتدا برچسب روی بسته‌بندی را مطالعه کرده و هنگام استفاده از این مواد نکات ایمنی را رعایت و از لوازم حفاظت فردی استفاده کنید. محصولات شیمیایی و شوینده، نفت و بنزین و داروها را همیشه در ظرف اصلی آن نگهداری کنید و هرگز این فرآورده‌ها را در ظرف مواد خوراکی (مانند بطری نوشابه) نگهداری نکنید؛ چرا که ممکن است این مواد اشتباهی توسط کودکان مصرف و سبب مسمومیت شدید آنها شود.

وضعیت پیروز وخیم شد

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست گفته «پیروز» بیزی که در پارک پردیسان نگهداری می‌شود-شامگاه جمعه ۵ اسفند به بیمارستان دامپزشکی مرکزی انتقال داده شده و شرایطش هنوز به پایداري نرسیده است. غلامرضا ابدالی در رابطه با وضعیت سلامتی «پیروز» اظهار کرد: به دنبال بی‌بوست مزمن و مشکلات گوارشی توله یوز نر پارک پردیسان با نام پیروز، با مشورتی که با کارشناسان داخلی و خارجی صورت گرفته شد، این توله یوز شامگاه جمعه (۵ اسفند) به بیمارستان دامپزشکی مرکزی منتقل شد. با توجه به رادیولوژی، سونوگرافی و آزمایشاتی که انجام شد، بحث انسداد روده‌ها که قبلاً مطرح شده بود منتفی شده، اما مشکل دفع در سیستم گوارش وجود دارد. پارامترهای خونی و دفع جانور نیز طی آزمایشات لازم بررسی شد و اشکالاتی در کلیه و پارامترهای خونی مشاهده شد که موضوع توسط تیم دامپزشکی بررسی و اقدامات لازم در حال انجام است. در حال حاضر وضعیت پیروز هنوز به شرایط پایدار مورد نظر نرسیده و امید است با تلاش‌های بی‌وقفه نتیجه لازم در راستای بهبود وضعیتش حاصل شود.

رئیس اتحادیه بافروشان تهران درباره وضعیت توزیع پیاز در میادین میوه و ترهبار سطح شهر گفت: پیاز امروز در میدان مادر از ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان فروخته می شود اما بار جدید تا دو هفته آینده می رسد و به این ترتیب قیمت پیاز تا زیر ۲۰ هزار تومان افت خواهد کرد. دلیل افت قیمت پیاز در روزهای آینده هم این است که حدود ۵ هزار تن بار وارداتی پیاز از هند خواهیم داشت.

بندهای دهگانه خودروهایی وارداتی:

شرایط سخت و پیچیده برای خرید خودروهای وارداتی

اقتصادنیوز- سیاستگذار خودرویی شرطهای لازم برای ثبت نام خودروهای وارداتی را طی اطلاعیه ای اعلام کرد، در اطلاعیه وزارت صمت شروطی ۱۰ گانه برای متقاضیان خرید محصولات وارداتی برندهای جهانی خودروساز اعلام شده است. امکان ثبت نام در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از روز گذشته (۶ اسفند ۱۴۰۱) برای مشتریان مهیا می شود. متقاضیان تا پنجشنبه ۱۱ اسفند امسال فرصت دارند در سامانه ثبت نام کنند. البته مدیران وزارت صمت تاکید کرده اند تقدم یا تاخیر در زمان نام نویسی در سامانه یکپارچه فروش تاثیریری برای متقاضیان نخواهد داشت. شرط اولی که صمتی ها برای خرید خودروهای وارداتی مشخص کرده اند، داشتن حساب وکالتی است و بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب یاد شده است. متقاضیان می توانند این حساب وکالتی را نزد یکی از شعب بانک های تجارت، ملت، صادرات، ملی و قرض الحسنه مهر ایران افتتاح کنند. شروط دوم تا پنجم همانند طرح های فروش خودروسازان داخلی تنظیم شده است. دارا بودن گواهینامه رانندگی، تحویل نگرفتن خودرو طی ۴۸ ماه گذشته از شرکت های خودروساز یا بورس کالا، نداشتن پلاک فعال انتظامی امکان صلح نیز کماکان برای متقاضیان خرید محصولات وارداتی برندهای جهانی خودروساز وجود ندارد. در اطلاعیه وزارت صمت برای به متقاضیان تاکید شده تا زمان تحویل خودروهای وارداتی، شرط نداشتن پلاک انتظامی فعال، بررسی می شود. همچنین افرادی که به صورت هم زمان در بورس کالا یا سامانه های خرید شرکت های خودروساز ثبت نام کرده اند در صورت دریافت خودروی تولید داخل یا مونتاژی، تا قبل از عرضه خودروهای وارداتی باید از این طرح انصراف دهند. در صورت عدم انصراف، متقاضی با جریمه مندرج در قرارداد مواجه خواهد شد. ششمین شرطی که مدیران صمت برای ثبت نام در سامانه یکپارچه خرید خودروهای وارداتی در نظر گرفته اند، عدم انتقال سند خودروهای وارداتی به مدت یک سال بعد از خرید و تحویل گرفتن خودروها است. شرط هفتم هم می گوید مبلغ ۵۰۰ میلیون تومانی که در حساب وکالتی مسدود شده است، باید تا زمان نهایی شدن خرید خودرو در حساب یاد شده موجود باشد. سیاستگذار خودرویی تاکید کرده که برداشت از حساب وکالتی به منزله ابطال ثبت نام برای دریافت محصولات وارداتی برندهای جهانی خودروساز است. شرط هشتم در ارتباط با نحوی انصراف است. در این شرط آمده که امکان انصراف از معامله تا زمان انعقاد قرارداد نهایی با واردکننده خودرو از سوی خریدار در سامانه، بدون جریمه، وجود دارد. انصراف از معامله در صورت انعقاد قرارداد نهایی، مشمول پرداخت جریمه ای معادل ۵ درصد قیمت پایه به واردکننده می شود. شرط نهم نیز نشان می دهد متقاضیانی که نام آنها در نوبت دریافت خودرو از لیست محصولات وارداتی درج شده، نمی توانند برای دریافت محصولات شرکت های خودروساز داخلی اقدام کنند. شرط دهم و پایانی اعلام شده نیز می گوید انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو، به اشخاص (حتی به صورت وکالتی) و نیز فروش حواله خودرو به صورت وکالتی، ممنوع است. متقاضیان حقوقی نیز فراموش نکنند که همچنان نمی توانند در این طرح فروش که مربوط به محصولات وارداتی برندهای جهانی خودروساز است، ثبت نام کنند. مدیران وزارت صمت، معدن و تجارت به متقاضیان هشدار داده اند که با افتتاح حساب وکالتی و ثبت نام اولیه در سامانه یکپارچه هیچ تعهدی مبنی بر تخصیص خودرو ایجاد نخواهد شد. بعد از نهایی شدن ثبت نام، گردونه های قرعه کشی بار دیگر به حرکت در می آیند تا نوبت تخصیص افراد دارای شرایط مذکور طبق قرعه مشخص شود. اقدام کنند.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

کارگران امسال چقدر عیدی می گیرند؟

مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل ۶۰۰ روز آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. ۱۹ اسفند سال ۱۴۰۰ شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ را ۵۷۴۰۱۴۰ ریال درصدا افزایش داد که با تصویب آن پایه حقوق کارگران از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان رسید. بنابر این گزارش، اگر عدد ۱۰۳۹۳۰۲۵۰ ریال که مبلغ دستمزد روزانه در سال ۱۴۰۱ را در ۶۰ ضرب کنیم، حداقل عیدی سال ۱۴۰۱ به دست خواهد آمد. بنابر این حداقل عیدی سال ۱۴۰۱ فرمول هایی که از قبل ارائه شده است، مبلغ ۸۳۰۵۹۵۰۰۰ ریال معادل ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود. اگر عدد روزانه در سال ۱۴۰۱ است را در معادله بالا قرار دهیم، به مبلغ سقف عیدی سال ۱۴۰۱ خواهیم رسید. بنابر این، حداکثر عیدی سال ۱۴۰۱ طبق همین فرمول، مبلغ ۱۲۵۰۳۹۲۰۵۰۰ ریال است که معادل ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان خواهد بود.

مشمول قانون کار، حداقل دو و حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به عنوان



حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به کارگران و نیروهای کار خود بدهند. در واقع کارفرمایان

مبنای محاسبه عیدی کارگران مطابق قانون کار به شرط داشتن یک سال سابقه کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد است که مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم؛ تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون «کارگر» شناخته می شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند. عیدی این گروه، متفاوت با میزان عیدی کارکنان دستگاه های اجرایی و دولتی است و به تناسب میزان «حقوق پایه» متفاوت است. مبنای پرداخت عیدی کارگران در صورتی که یک سال کامل در محل کار خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، حداکثر (سقف عیدی کارگران) ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان و حداقل (کف عیدی کارگران) نیز ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۲۵۰ تومان است. کارگرانی هم که کمتر از یک سال یعنی از یک تا ۱۱ ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی پایان سال هستند. این دسته از کارگران به میزان «دو برابر حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، تقسیم بر ۱۲، ضربدر تعداد ماه کارکرد» عیدی دریافت می کنند.

مبنای تعیین عیدی پایان سال همه کارگران

محض اطلاع

سوزّه

نکته

۱۱

مسافران چگونه می توانند ارز مسافرتی دریافت کنند؟

«طبق تصمیم جدید بانک مرکزی، برای مسافرت های زمینی، دریایی و ریلی بین المللی ۳۰۰ یورو و مسافرت های هوایی خارجی ۵۰۰ یورو ارز اختصاص داده شده است. مسافران متقاضی ردیف ارزی مربوط به سفر باید ابتدا با در دست داشتن مدارک مورد نیاز از قبیل بلیت مسافرت هوایی، زمینی، دریایی و هوایی، گذرنامه معتبر - ویزای کشور مقصد در صورت نیاز و عوارض خروج از کشور به یکی از شعبات ارزی بانک ملی مراجعه کنند. پس از بررسی مدارک مذکور و تایید آن، شخص متقاضی باید معادل ریالی ارز را به بانک پرداخت کند تا در نهایت یک رسید صادر و به متقاضی ارز مسافرتی ارائه شود. در گام بعد مسافر باید پس از عبور از گیت فرودگاه های بین المللی امام خمینی (ره)، اهواز، اصفهان، تبریز، مشهد، شیراز یا ارومیه با مراجعه به باجه ارزی مربوطه، رسید خود را ارائه کند و در نهایت اسکناس ارز را دریافت کند. در حال حاضر شرایط و زیرساخت دریافت ارز سفر هوایی در هفت فرودگاه کشور فراهم است.

۱۱

چک های قدیمی نقد می شوند؟

«مهران محرمیان» - معاون فنی بانک مرکزی - اظهار داشت: مردم می توانند از چک های صادر شده قدیمی قبل از چک صیادی استفاده کننده و اینگونه نخواهد بود که این چک های صادر شده باطل شوند. مردم نگران مبلغ چک های قبل از چک صیادی نباشند و مشکلی برای چک هایی صادر شده پیش نمی آید. اما پس از مدتی محدودیت هایی اعمال خواهد شد مبنی بر اینکه چک های قدیمی صادر شده تنها در بانکی که مربوط به آن چک است، نقد می شود. طبق برنامه ریزی های انجام شده از شهریور ماه سال آینده به اجرا می رسد و طبق این برنامه ارائه خدمات به چک های قبل از چک صیادی در شعب محدودتری انجام می شود. هر چند الان این چک های در هر شعبه و هر بانکی نقد می شوند اما بعد از شهریور ماه سال آینده این روند محدودتر می شود. دیگر قرار نیست چک های کاغذی به متقاضیان ارائه شود البته همچنان چک های صیادی داده می شود اما به تدریج ارائه چک های کاغذی محدود می شود.

۱۱

تکلیف جاماندگان سهام عدالت چه شد؟

«حسین قربان زاده» - رئیس سازمان خصوصی سازی - در گردهمایی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان های سراسر کشور در خصوص تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت تصریح کرد: اول باید شورای عالی سیاست های کلی اصل ۴۴ تشکیل شود و شیوه اجرایی را مصوب کند تا بتوان پرتفوی سهام عدالت را نهایی کرد. در حال حاضر پرتفوی سهام عدالت جاماندگان مشخص است، احکام ضوابط آن هم به تصویب هیات وزیران رسیده بود، اما هیات تطبیق مجلس به آن ایراد گرفت و اعلام کرد که مطابق قانون اجرایی سیاست های کلی اصل ۴۴ باید این شورا درباره آن تصمیم بگیرد و نه هیات وزیران؛ بنابراین در حال حاضر جز اینکه شورای عالی سیاست های کلی اصل ۴۴ این موضوع را تصویب کند، راه دیگری وجود ندارد. سه و نیم میلیون افراد جدید دارای سهام عدالت خواهند شد که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند.



نقل قول

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان»:

۲۹ درصد نوجوانان البرز فشارخون بالا دارند

دکتر «شهرام صیادی» - رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز - گفت: بیماری فشارخون بالا مهمترین عامل خطر قابل تغییر برای ناتوانی و مرگ و میر زودرس ناشی از بیماری‌های قلبی، سکته مغزی و بیماری‌های مزمن کلیه است. براساس گزارش مطالعه پیمایش عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر (استپس) ۱۴۰۰، درصد فشارخون بالا در افراد بالای ۱۸ سال در کشور و استان البرز به ترتیب ۳۲ درصد و ۲۹ درصد است. علی‌رغم افزایش آگاهی در سال‌های اخیر درخصوص بیماری فشارخون، فقط ۵۷ درصد بیماران استان از بیماری خود اطلاع داشتند، نیمی از بیماران تحت درمان قرار دارند و ۴۸ درصد بیماران درمان موثر دریافت می‌کنند. فشارخون بر اساس عوامل ایجاد کننده آن به دو نوع فشارخون بالای اولیه و ثانویه تقسیم می‌شود. فشارخون ثانویه، فشارخون اولیه، شایعتر اما علت آن ناشناخته است. اغلب افراد بزرگسال دارای فشارخون بالا در این گروه قرار می‌گیرند. به نظر می‌رسد ترکیبی از عوامل ژنتیک، رژیم غذایی، شیوه زندگی و سن در بروز این بیماری نقش داشته باشد. عوامل سبک زندگی شامل مصرف دخانیات، مصرف الکل، استرس، اضافه وزن، مصرف زیاد نمک و کم تحرکی است. فشارخون ثانویه چند دلیل اختصاصی دارد و اگر فشارخون بالا به علت سایر شرایط یا بیماری ایجاد شود به آن نوع ثانویه می‌گویند. علت فشارخون ثانویه آسیب‌های کلیوی، دیابت، اختلال غدد فوق کلیه، اختلال غدد تیروئید، وقفه تنفسی در خواب، تومورها، داروهای تفننی، کوارکناسیون آئورت، شرایط مربوط به بارداری، افزایش بیش از حد لازم یا مصرف غلط دارو، مصرف الکل، مصرف غذاهای ناسالم و ... هستند. فشارخون بالا معمولاً هیچ علامتی ندارد، اگر فشارخون بالا، بدون درمان باقی بماند یا کنترل نشود، حمله قلبی، سکته مغزی و سایر مشکلات را به وجود می‌آورد. فشارخون می‌تواند به سادگی در مراکز بهداشتی درمانی با استفاده از دستگاه فشارسنج اندازه گیری و به موقع شناسایی شود. در مراکز خدمات جامع سلامت در سطح استان البرز مراقبین سلامت، کارشناسان تغذیه و پزشکان کلیه خدمات مشاوره‌ای پیشگیری از جمله اصلاح سبک زندگی، شناسایی و درمان فشارخون بالا را به کلیه گروه‌های سنی به صورت رایگان ارائه می‌کنند. افراد در تمامی گروه‌های سنی می‌توانند با مراجعه به نزدیک‌ترین پایگاه و مرکز خدمات جامع سلامت محل سکونت خود از خدمات رایگان مشاوره‌ای و غربالگری در پیشگیری از انواع بیماری‌های غیرواگیر به ویژه فشارخون بالا بهره‌مند شوند.



کشف چهار هزار لیتر روغن خوراکی قاچاق در اشتهارد

فرمانده انتظامی شهرستان اشتهارد از توقیف یک کامیون حامل ۴ هزار لیتر روغن خوراکی قاچاق به ارزش ۴ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ «علی عزیزی» گفت: مأموران کلانتری ۱۲ رحمانیه در حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون حامل بار مشکوک و دستور توقف آن را صادر می‌کنند. در بازرسی از این کامیون ۴ هزار لیتر روغن خوراکی قاچاق به ارزش ۴ میلیارد ریال کشف شد.

البرز میزبان بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت مرحله کشوری

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان البرز از برگزاری بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت مرحله کشوری در ۴ رشته مهارتی در استان خبر داد. «بهزاد غفاری» اظهار داشت: در این دوره از مسابقات که در محل مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهیدان رهبری کرج برگزار می‌شود، تعداد ۴۴ نفر از نخبگان مهارتی راه‌یافته به مرحله کشوری مسابقات از سراسر کشور در ۴ رشته: کنترل صنعتی، آشپزی، قنادی و نان‌های حجیم و نیمه حجیم به مدت سه روز با هم به رقابت می‌پردازند.



دیالوگ

«رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر کرج»:

راهور تمام امکانات خود را برای کاهش ترافیک پایان سال کرج به کار گیرد



رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج گفت: مجموعه راهور اگر نقش و اقتدار خود را در طرح‌های ترافیکی کمتر کند قطعاً شهروندان در تردد درون شهری دچار مشکل می‌شوند.

«علیرضا رحیمی» با بیان این که یکی از دستگاه‌های همکار در امر مدیریت شهری و ایجاد نظم دهی در جریان زندگی شهروندان مجموعه زحمت کش پلیس راهور است، اظهار کرد: پلیس راهور از جمله وظایفی که دارد هدایت ترافیکی و اعمال قانون در امر تخلفات حین رانندگی در سطوح معابر شهری است.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر کرج اضافه کرد: راهور ارتباط کاری نزدیکی با مجموعه شهرداری‌ها دارد و شهرداری کرج هم در سنوات متعدد و گذشته نگاه ویژه به این دستگاه داشته و خدمات و حمایت‌های جدی را از این دستگاه به عمل آورده اما در رابطه با وضع ترافیکی فعلی و مراجعات شهروندان و تذکرات مکرر خبرنگاران و اصحاب محترم رسانه در امر ترافیک سطوح شهر یکی از مسائلی که امروز باید به آن توجه کرد و به کرات به آن اشاره شده پارک‌های دوپل و سوبل، تخلفات حین رانندگی، عدم رانندگی بین خطوط، عدم اعمال قانون و تاخیر در ارسال پیامک و مخصوصاً طرح ترافیکی زوج است.

زمینه باید اقتدار خود را بیشتر حفظ و مدنظر قرار دهد گفت: انتظار می‌رود در ایام پایانی سال که ترافیک به دلیل خریدهای پایان سال و تردهای مورد نیاز شهروندان افزایش یافته پلیس راهور ضمن مراعات شهروندان بتواند با اقتدار کامل در قبال تخلفات قانون را اعمال کند. حمایت و همراهی مدیریت شهری از دستگاه‌های خدمات رسان منوط به همکاری، انجام وظیفه و تلاش بیشتر در جهت رفاه حال شهروندان عزیز است.

او از پلیس راهور در اجرای طرح‌های ترافیکی دقت بیشتری را خواستار شد و افزود: مجموعه طرح‌های ترافیکی از جمله زوج و فرد، یک‌طرفه کردن معابر و همچنین طرح‌های دائمی ترافیک، ناظر و مجری آن پلیس راهور است و معمولاً مدیریت شهری تسهیلگر و با کمک و تصویب مجموعه شورای ترافیکی شهرستان و استان بعد از کارشناسی و نظرات مشاورین به سرانجام می‌رسد. رحیمی با بیان این نکته که پلیس راهور در این

محض اطلاع

نقل قول

خانه ملت



نهال رایگان امسال هم در شهرستان کرج توزیع می‌شود

روز گذشته سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از برنامه‌ریزی برای کاشت بیش از ۱۵ هزار اصله نهال در طرح استقبال از بهار خبر داد. «علیرضا عاقلی» با اشاره به برنامه درختکاری برای توسعه فضای سبز در مناطق دهگانه اظهار کرد: با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و آغاز طرح استقبال از بهار، شاهد کاشت بیش از ۱۵ هزار اصله نهال در مناطق مختلف خواهیم بود. سرو، ارغوان، زبان‌گنجشک، چنار و نارون از جمله درختانی هستند که در این طرح کاشته می‌شود و همگی سازگار با اقلیم کرج بوده و در مقابل کم‌آبی هم مقاومت دارند. در کنار درختکاری در سطح شهر، عملیات جنگل‌کاری و طرح توسعه کمربند سبز کرج در اراضی پیرامونی شهر، خصوصاً در ضلع جنوب و جنوب غرب کرج و در مناطقی از جمله باغستان و بزرگراه شمالی با جدیت پیگیری می‌شود. در آستانه هفته درختکاری، جدول مکان‌های توزیع نهال اعلام می‌شود و علاوه بر آن ارائه بروشور و دستورالعمل نحوه کاشت و نگهداری از گونه‌های نهال مثمر و غیر مثمر در محل‌های توزیع نهال انجام می‌شود تا اطلاعات لازم در اختیار متقاضیان قرار گیرد.



هزار تبعه افغان در استان البرز با سواد می‌شوند

«رویا عسگرپور» معاون سوادآموزی آموزش و پرورش البرز گفت: آموزش اتباع در ایران با توجه به بیانات مقام معظم رهبری و بخشنامه سازمان نهضت سوادآموزی جمهوری اسلامی ایران مورد تاکید است، در سال جاری حجم ابلاغی به استان برای ثبت نام مهاجرین یک هزار نفر اعلام شده که ۸۰۰ نفر برای دوره سوادآموزی و ۲۰۰ نفر هم برای دوره انتقال است. بر این اساس، اتباع و مهاجرین خارجی بی‌سواد می‌توانند با مراجعه به اداره های آموزش و پرورش محل سکونت خود برای ثبت نام اقدام کنند. آن دسته از اتباعی که مدارک هویتی اعم از کارت آمایش، پاسپورت و برگه حمایت تحصیلی ارائه می‌دهند، پس از استعلام‌گیری و ثبت در سامانه می‌توانند از آموزش، کتاب و لوازم التحریر رایگان نهضت سوادآموزی برخوردار شوند و افرادی که هیچ یک از این مدارک را ندارند، می‌توانند به صورت موقت با برگه تردد ثبت‌نام کنند. در سال جاری طی تفاهم نامه سازمان نهضت سوادآموزی با سازمان امور پناهندگی نروژی در ایران (NRC) برای دو هزار مهاجر تا ۱۸ سال خدمات سوادآموزی ارائه می‌شود که استان البرز نیز به عنوان مجری این طرح مسئولیت آموزش ۲۲۰ نفر را در قالب این طرح دارد.



حدادی: مشکلات اقتصادی مردم را باید درک کرد

«علی حدادی» نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی - در نشست شورای اداری شهرستان طالقان گفت: مردم با مشکلات جدی در حوزه اقتصاد مواجه هستند که این مهم باید از سوی دست‌اندرکاران مورد توجه قرار گرفته و درک شود. شخص رییس جمهور دلسوزانه در میدان است بنابراین لازم است تیم اقتصادی تحولات ویژه ای را ایجاد کند. بانک مرکزی باید سکه و ارز را سر و سامان دهد چراکه ارزیابی‌های سالهای گذشته آسیب‌های جدی به همراه داشته است. واردات خودرو که برای کاهش قیمت آن بوده اکنون به سمت بورس رفته یا انحصاری شده بنابراین باید طرح‌های نظارتی در این بخش به صورت ویژه دنبال شود. مجلس برای حل مشکلات اقتصادی مستحکم ایستاده است. مشکل نهاده‌های دامی و دامداری‌ها مکرر به وزیر جهاد کشاورزی گفته شده است. همچنین ۳۵۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به شهرستان طالقان اختصاص یافت. همچنین طرح رتبه بندی معلمان باید در یک اقدام به موقع مورد توجه قرار گیرد. اختیارات ادارات طالقان باید افزایش یابد و ساختار اقتصادی در بخش‌های تولید، توزیع و مصرف نیز باید متحول شود.

«تو و همکارانت، بازجوها و کارآگاه‌ها مثل ماهی‌گیر روی آب هستید. طعمه‌تان را در آب می‌اندازید. ماهی‌های کوچک، همان بی‌تجربه‌ها را، همان‌هایی که هنوز تحت تأثیر نفس‌شان هستند، آن‌ها برای طعمه می‌جنگند، شنا می‌کنند و سعی می‌کنند آن قلاب را بگیرند. آن‌ها نمی‌دانند آن قلاب است چون احمق هستند. آن‌ها متکبر هستند و شما کلی از این ماهی‌ها را صید می‌کنید. اما گاهی طعمه‌تان یک‌ذره پایین‌تر می‌رود، تا وسط و آنجا ماهی‌های متوسط وجود دارد و صیدشان کار سختی است. فقط وقتی عقلشان را از دست داده باشند یا نفسشان بر آن‌ها غلبه کرده باشد می‌توانید آن‌ها را صید کنید. آن‌ها را به دام می‌اندازید و بلا می‌کشید، روی دیوارشان نصب می‌کنید. کنفرانس مطبوعاتی برگزار می‌کنید و کتابتان را می‌نویسید. اما در اعماق آب، در عمیق‌ترین نقاط دریا بزرگ‌ترین ماهی‌ها هستند و اصلاً نمی‌توانید فکرش را بکنید که چقدر بزرگ هستند. هیچ ایده‌ای ندارید که چقدر آن پایین مانده‌اند. آن‌ها همه‌چیز را می‌بینند. همه‌چیز را تماشا می‌کنند. گاهی ماهی‌های کوچک را می‌خورند اما به دام نمی‌افتند. تنها راهی که می‌توانید صیدشان کنید این است یکی از آن‌ها بشوید. تو نمی‌توانی این کار را بکنی. هنوز نه، شاید یک روزی اگر بتوانم به تو اعتماد کنم، تو را با خودم زیر آب ببرم. خودت خواهی دید که چقدر عمیق است.»

این تک‌گویی، واپسین جملات تد باندی در اولین دیدار با بیل هگمایر است. تد باندی که مظنون به قتل‌های فراوانی است و اکنون یکی از نمونه‌های طرح مطالعاتی FBI بر مبنای روان‌کاوی برای شناخت بهتر قاتلین سریالی و استفاده از نتایج مطالعه آن‌ها برای رفتارشناسی قاتل‌های بعدی. در سال‌های قبل کسی نتوانسته از ملاقات و بازجویی تد به جایی برسد. هنگامی که مدیر پروژه اسم او را می‌آورد از نیروهای قدیمی کسی حاضر به قبول کردن گفت‌وگو با او نیست و هگمایر تازه‌کار مسئولیت کارکردن با او را می‌پذیرد. رئیس زندان نیز قبل از اولین دیدار هگمایر با تد، تذکری به او می‌دهد از اینکه او بازجوها را فقط بازی می‌دهد و در پایان علاوه بر آنکه اطلاعاتی فاش نمی‌کند بلکه به ریش آن‌ها نیز می‌خندد. «خدانشناس» با معرفی تد باندی در حد حرف و گفته‌های دیگران، با چنان توصیفاتی از ناحیه کسانی که او را ملاقات کرده‌اند و با چنین جملاتی در اولین دیدار، انتظاراتی بزرگ در مخاطب ایجاد می‌کند و وعده فیلمی هیجان‌انگیز که به دنبال قاتل و رازگشایی از جنایتی خاص نیست، بلکه در پی بازکردن درون یکی از زیرک‌ترین و مخوف‌ترین قاتلین سریالی است که خود نیز وعده می‌دهد دست ما بگیرد و به اعماق تاریخ وجود خودش برسد، اما موفق نمی‌شود به هیچ‌کدام از ادعاها یا اهدافی که دارد برسد و فیلمی آشفته و بی‌اساس شده است که هیچ طرفی نمی‌تواند ببندد.

«خدانشناس» با حرکت‌کردن در چند مسیر بدون

یاد و خاطره «شهرام عبدلی» بازیگر سینما و تلویزیون که روز گذشته درگذشت، گرامی باد

نگاهی به فیلم «خدانشناس»؛

هیولای پلاستیکی

نتوانند به‌جایی برسند، تماماً بی‌اثر هستند و هیچ فایده‌ای ندارند. مسیر دیگری که فیلم در آن گام برمی‌دارد احتمال تغییر زندگی هگمایر به‌واسطه ارتباط با تد است. که در جملات آخر آن تک‌گویی هم اشاره‌ای به آن می‌شود که شاید اگر اعتمادی به‌وجود بیاید با هم به عمق دریا بروند. با گرم‌شدن رابطه آن‌ها و بیشتر شدن نامه‌نگاری‌ها، مافوق هگمایر هم به او تذکراتی می‌دهد و هم‌زمان با این تذکره‌ها وارد اتاق می‌شود و ذهن هگمایر در پی او می‌رود و تد هم او را یک‌بار به چالش می‌کشد. رفتن سراغ مجله‌های پورنوگرافی و چشم‌چرانی چند زن دیگر در خیابان و زندان در ادامه این مسیر، نوید هم‌گام‌شدن هگمایر با تد را می‌دهد که این هم ناقص می‌ماند. این‌ها برای چیست؟ که نشان



بدهیم در هر مردی لایه‌های پنهانی وجود دارد که با بیدارکردن‌شان می‌توان قاتل زنجیره‌ای شد؟ آیا آن چالش ملاقات دوم کفایت نمی‌کرد؟ و حتماً وقتی تد بالأخره تصمیم می‌گیرد ما را به اعماق دریا برود و دست هگمایر را می‌گیرد و شروع به تعریف یکی از قتل‌ها می‌کند، چپ و راست به آن زن‌های که دیده‌ایم قطع شود و به مخاطب شیرفهم شود که در آن دیدزدن‌ها، بیل به تجاوز و کشتن خشن آن‌ها فکر می‌کرده است (تیتراژ اولیه فیلم هم چنین کارکردی پیدا می‌کند) و اگر در شخص محترمی مثل هگمایر چنین هیولایی است در تمام مردها دیگر هم است و مسیر بعدی فیلم در تلاش برای نجات‌دادن تد نیز توجیه شود؟ و اگر این ایده ادامه پیدا می‌کند و درست پرداخت می‌شد چه فیلم غریبی به سرانجام می‌رسید. این فیلم طرف کیست و موضعش چیست؟ طرف قاتل است یا طرف مقتول‌ها؟ در فیلم علاوه بر تیتراژ، چند کولاژ در میان ملاقات‌های بین تد و بیل وجود

دارد که هر کدام در فاصله یک سال برگزار می‌شود و محوریت کولاژها، زنان، وجود و ادامه خشونت و تجاوز علیه آن‌ها که با نشان‌دادن موش و پسر بچه‌ای که کلاه بر سر کشیده نمادین نیز می‌شود و مؤکدتر از همه این‌ها هنگام اعتراف تد به دکتر دابسون است که ناگهان دروبین تغییر جایگاه می‌دهد و بر روی منشی صحنه زوم می‌کند و او شروع می‌کند به بغض‌کردن که شاید او هم قربانی تعرض و خشونت شده است. با این‌ها مثل اینکه فیلم دارد سمت زنان قربانی می‌آید. از سوی دیگر فیلم دارد خود تد را نیز قربانی معرفی می‌کند و برای نجات او هم تلاش می‌کند و اینکه در هر مردی شیطانی است. بالأخره سلاح کیست و قربانی کیست؟ کارولین، وکیل تسخیری تد تمام تلاش خود را برای نجات او می‌کند و آخر که شکست می‌خورد اشکی می‌ریزد و در برابر آرامش‌دادن هگمایر جبهه می‌گیرد و بعد اعتراف می‌کند از هگمایر متنفر است و قتل، قتل است و تد به سزای اعمالش رسید. و خود هگمایر نیز در جواب تطلم‌خواهی تد او را سرزنش می‌کند و مرگ را حق او می‌داند. هگمایر واقعاً می‌خواهد تد نجات پیدا کند یا فقط دنبال حل‌کردن پرونده قتل‌ها است؟ این دو برای چه تلاش می‌کردند؟ مگر می‌شود یک وکیل و یک پلیس این‌قدر غیرانسانی رفتار کنند؟ مخاطب کدام زمین سفت را پیدا کند و بر روی آن بایستد؟

نامه اول هگمایر چه محتوایی دارد که تد را تشویق به قبول دیدار می‌کند؟ مضمون نامه‌های بعدی چیست؟ در دیدار اول و بعد از عصبانیت تد و ورود نگهبان که هگمایر جواب می‌دهد اتفاق خاصی رخ نداده، چه چیز مهمی است که تد به مصاحبه برمی‌گردد؟ ماجرای آن کتاب چیست؟ فیلم در ملاقات بازجوها در پی چیست؟ هوش و قدرت تد؟ سرانجام نقشه تد چه می‌شود؟ دو نگهبان ناگهان از یادآوری دستیار دکتر دابسون می‌گویند، خوب؟ آن سکانس انجیل‌خوانی چه کارکردی دارد؟ در عوض آن همه وقت که بی‌دلیل صرف نجات تد و ورود آدم‌ها و ایده‌های بی‌ثمر شده است، اگر فیلم بر یک ایده مشخص تمرکز می‌کرد ثمربخش‌تر نبود؟ علاوه بر فیلم‌نامه که هر وقت دلش خواسته سازی دیگر کوک کرده، امیر سیلی نیز در کارگردانی بشدت بدسلیقه است. تد را از فاصله پهلو و بازوی هگمایر نشان می‌دهد. بی‌خود و بی‌جهت اینسرت اشیاء را می‌گیرد. و فکر کرده با شلوغ‌بازی و نماهای فراوان و به کمک تدوین می‌توان احساس آفرید و فیلمش را از یکنواختی خارج کند و نفهمیده است وقتی دو نفر در مقابل هم می‌نشینند و قرار است از طریق دیالوگ‌ها فرایند تکمیل فیلم رخ دهد، برش‌های زیاد و تغییر زوایای دوربین نه فقط موجب جذابیت نمی‌شود بلکه مخاطب را از اثر خارج می‌کند و مانع ارتباط او با آدم‌ها و فیلم می‌شود. و اجرای رفتن به عمق دریا که فاجعه‌ای است وحشتناک.

«خدانشناس» فیلم الکنی است و پرمدها، که سنگ‌های بزرگی برداشته و توانایی پرت‌کردن هیچ کدام را ندارد.

«تو و همکارانت، بازجوها و کارآگاه‌ها مثل ماهی‌گیر روی آب هستید. طعمه‌تان را در آب می‌اندازید. ماهی‌های کوچک، همان بی‌تجربه‌ها را، همان‌هایی که هنوز تحت تأثیر نفس‌شان هستند، آن‌ها برای طعمه می‌جنگند، شنا می‌کنند و سعی می‌کنند آن قلاب را بگیرند. آن‌ها نمی‌دانند آن قلاب است چون احمق هستند. آن‌ها متکبر هستند و شما کلی از این ماهی‌ها را صید می‌کنید. اما گاهی طعمه‌تان یک‌ذره پایین‌تر می‌رود، تا وسط و آنجا ماهی‌های متوسط وجود دارد و صیدشان کار سختی است. فقط وقتی عقلشان را از دست داده باشند یا نفسشان بر آن‌ها غلبه کرده باشد می‌توانید آن‌ها را صید کنید. آن‌ها را به دام می‌اندازید و بلا می‌کشید، روی دیوارشان نصب می‌کنید. کنفرانس مطبوعاتی برگزار می‌کنید و کتابتان را می‌نویسید. اما در اعماق آب، در عمیق‌ترین نقاط دریا بزرگ‌ترین ماهی‌ها هستند و اصلاً نمی‌توانید فکرش را بکنید که چقدر بزرگ هستند. هیچ ایده‌ای ندارید که چقدر آن پایین مانده‌اند. آن‌ها همه‌چیز را می‌بینند. همه‌چیز را تماشا می‌کنند. گاهی ماهی‌های کوچک را می‌خورند اما به دام نمی‌افتند. تنها راهی که می‌توانید صیدشان کنید این است یکی از آن‌ها بشوید. تو نمی‌توانی این کار را بکنی. هنوز نه، شاید یک روزی اگر بتوانم به تو اعتماد کنم، تو را با خودم زیر آب ببرم. خودت خواهی دید که چقدر عمیق است.»



درحاشیه

«فرکی» گزینه اصلی نیمکت ایران شد؟

**تمام گزینه‌های تیم ملی
انصراف می‌دهند جز یک نفر!**

بعد از اعلام مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال که ۷ مربی داخلی نامزد هدایت تیم ملی هستند از روز گذشته انصراف گزینه‌ها آغاز شد. ابتدا ساکت الهامی در مصاحبه ای اعلام کرد که برنامه اش در این برهه از زمان حمایت از تیم ملی است نه هدایت تیم ملی. او در بخشی از مصاحبه اش گفت: هنوز کار نیمه تمام در فوتبال باشگاهی دارم، باید بیشتر زحمت بکشم؛ در همه زمینه‌ها. باید بیشتر یاد بگیرم؛ در همه زمینه‌ها. بدون شک نهایت آرزوی هر مربی ایرانی رسیدن به نیمکت تیم ملی و درخشش به همراه این تیم در تورنمنت‌های بین المللی و شاد کردن دل مردم است اما اکنون نگاهم به تیم ملی نگاه حمایتی است. نه گفتن به تیم ملی برای من سخت است. دوست دارم جزو گزینه‌ها باقی بمانم و دوست دارم با من صحبت شود و از من سوال شود اما الان سرمربی تیم هوادار هستم و باید به تعهداتم فکر کنم. بعد از الهامی، امیر قلعه نویی از هدایت تیم ملی انصراف داد و مهدی تارتار هم اعلام کرد از هدایت تیم ملی انصراف داده است. در مورد انصراف امیر قلعه نویی گفته می‌شود او از قرار گرفتن نامش در جمع مربیانی که فاقد تجربه کافی هستند و برخی از آنها کارنامه ناموفق داشته اند ناراحت شده و به همین خاطر در استوری انصراف خود اسم چند مربی جدید از جمله جیبی گل محمدی را آورده است. با این وضعیت ممکن است همه نامزدهای هدایت تیم ملی از پذیرش هدایت تیم ملی انصراف دهند. جز یک نفر. حسین فرکی که برای هدایت تیم ملی به فدراسیون فوتبال برنامه داده است.

تیم آمریکایی مسی و بوسکتس را باهم می‌خواهد!

اخیرا ملاقات بین پدر مسی و خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا، شور و شفع زیادی بین هواداران بارسا ایجاد کرد اما بارسا تنها باشگاه علاقه‌مند به مسی نیست. اینتر میامی، باشگاه تحت مالکیت دیوید بکام، نیز سخت به دنبال جذب مسی است. علاوه بر مسی شایعات انتقال سرخیو بوسکتس به باشگاه آمریکایی نیز شنیده می‌شود و حتی در زمستان دو طرف مذاکراتی باهم داشتند که نتیجه نداد.

ورزشی

داستان جلد

حجازی‌ایی هست که از محبوبیتش کمک بجوید، نه شرایط مالی مردم مساعد است که صد میلیارد به حساب باشگاه واریز کنند. پس برای حل این معضل یا باید دولت کمک کند -همان طور که به پرسپولیس کمک کرد- یا باید متمولینی پیدا شوند که قید صد میلیارد پول خود را بزنند تا حاج دکتر فتح‌الله‌زاده‌ی شوالیه که تزه‌ای اقتصادی‌اش مثل وعده‌های بین فصلش وجود خارجی ندارد، سند حل این بحران اقتصادی را به نام خود کند!

اما دکتر فتح‌الله‌زاده با مدرک دکترای اقتصاد و کوله‌باری از تجربه مدیریت در استقلال، باید پاسخ دهد؛ چرا او که از مشکلات استقلال آگاه بود و توانایی حل آن‌ها را نیز در عمل نداشته و ندارد، قبول مسئولیت نمود که امروز بجای تحقق وعده‌های اقتصادی چندین ساله‌اش، مستاصلانه از دولت و مردم توقع کمک دارد؛ او باید پاسخ دهد اصلا چرا آمد که مجبور شود پس از چند ماه بگوید: «اگر کسی توان حل مشکلات استقلال را دارد، خودم او را نزد وزیر می‌برم و می‌خواهم که او را جایگزین من کنند.» می‌دانیم که توقع پاسخ مسئول به مردم، در این کشور توقع بیجایی است اما آقای دکتر! سرنوشت این باشگاه ریشه‌دار و پرافتخار با ده‌ها میلیون هوادار را فدای حب مدیریت سیری‌ناپذیر خویش نسازید. مدیریت قهقرایی و تاریخ گذشته شما گرهی از کار استقلال نمی‌گشاید! این نوع تفکر و شیوه مدیریتی شما را عوام نیز بلدند. آقای دکتر! راه استعفا مسدود نیست، به نفع خودتان و استقلال است که از این برگ برنده نهایت بهره را ببرید؛ اقدامی دو سر سود.

مشکلات استقلال و مدیریت قهقرایی به سبک «فتح‌الله‌زاده»؛

سکوت بهتر از وعده بی‌جا!

نه دکترای اقتصادی کسب شده بود و نه عنوان شوالیه. نه تزه‌ای اقتصادی پر طمطراق در کار بود و نه پیشنهاد خرید باشگاه در کشوری اروپایی از سوی مسئولان آن کشور! با این اوصاف نیز، کمک‌های هواداران در آن

سال ۱۳۷۶ «علی فتح‌الله‌زاده» برای حل مشکلات مالی



عبدالله دارابی

استقلال، حساب مشترکی به نام خودش و مرحوم ناصر حجازی، سرمربی وقت استقلال، باز کرد و هر دو از هواداران خواستند که کمک‌های نقدی خود را به آن حساب واریز کنند. اکنون و پس از گذشت ربع قرن، فتح‌الله‌زاده که برای چندمین بار مدیرعاملی استقلال را عهده‌دار است؛ برای پرداخت طلب استراماچونی، سرمربی سابق استقلال، قصد توسل به همان ترفند را دارد البته غافل از چند تفاوت اساسی و محتوایی:



مقطع انتظارات مدیرعامل و سرمربی را برای رفع مشکلات مالی باشگاه برآورده نکرد، اکنون و در این برهه که امتیازات فوق نیز وجود ندارد. نه حاجی آن پایگاه را نزد هواداران دارد، نه عملکردش صداقت آن دوران را، نه مرحوم

- ۱- در آن زمان فتح‌الله‌زاده که چند ماهی بود مدیرعامل استقلال شده بود و از دوربرگردان‌های! مدیریت امروزی‌اش اصلا خبری نبود به‌واسطه تلاش و عملکرد صادقانه‌اش پایگاه مطلوب و محکمی نزد هواداران داشت.
- ۲- یکی از اسطوره‌های بزرگ و محبوب استقلال در مقام سرمربی، همگام و همراه حاجی در این طرح بود.
- ۳- شرایط اقتصادی مردم به‌سان امروز یغرنج نبود و مردم دست بازتری برای کمک به باشگاه داشتند.
- ۴- علی فتح‌الله‌زاده خوبی. این عنوان مدیرعامل استقلال در آن زمان بود، بدون هیچ پیشوندی.

آگهی مناقصه عمومی



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های اجرایی آن ، مناقصه عمومی ذیل با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، بدین منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشند دعوت می نماید جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۷ می باشد. آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۱/۱۶

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرا	نوع قرارداد	شماره مناقصه	محل تامین اعتبار	مبلغ برآورد ریال	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ریال
۱	تکمیل مدرسه فاطمه‌الزهرا شماره یک	ناحیه یک کرج	زیربنایی	۱۴۰۱/۲۸	پرداخت تمام مبلغ مناقصه بصورت نقد خواهد بود با عنوان طرح بازسازی و نوسازی فضاهای آموزشی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش به شماره طبقه بندی ۱۸۰۱۰۱۱۰۰۸	۸۰/۳۲۴/۹۴۹/۰۷۸	۴/۰۲۰/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق مبلغ ذکر شده فوق که به صورت اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما ، اوراق مشارکت بی نام و یا یکی از صورتهای مشروحه براساس بخشنامه شماره ۰۲/۱۳۳۴/۰۵۰۷۵۹ ه تاریخ ۰۹/۲۲/۹۴ تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن بارگذاری در سامانه درپاکت ((الف)) بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود. شرایط شرکت در مناقصه:

- ۱- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد.
 - ۲- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
 - ۳- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> قابل رویت می باشد.
- اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف: آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار اقا قیا، ضلع شمال میدان بعثت، خیابان سرو ، کدپستی: ۳۱۵۵۸-۷۵۲۱۱ : تلفن: ۳۲۵۱۸۸۰۲ : فاکس: ۳۲۵۳۱۶۶۲

آخرین وضعیت مصدومیت بازیکنان پرسپولیس

علیرضا حقیقت، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: مهدی ترابی در بازی قبل، از ناحیه همسترینگ کمی دچار مشکل شده بود که اقدامات پزشکی اولیه بلافاصله روی پای او صورت گرفت. روند خوبی هم طی شد و برای اطمینان بیشتر، اقدامات تشخیصی پاراکلینیکی را هم انجام دادیم. ان شاءالله مهدی به بازی بعد می‌رسد و مشکلی برای همراهی تیم نخواهد داشت.

اندرحکایت حواشی تمام‌نشدنی «دکتر»؛

آتش سیاوش



حسن صانعی پور

فوتبال به اصطلاح حرفه‌ای، مستلزم رفتارهای حرفه‌ای است. موضوعی که متأسفانه در فوتبال نیمه حرفه‌ای ایران نهادینه نشده و هر از گاهی مربی و بازیکنی را به حواشی خواسته و ناخواسته برده و در بسیاری از موارد به نابودی مطلق می‌کشد. این حواشی می‌تواند اخلاقی و یا صرفاً حواشی مربوط به فوتبال باشد. سال‌ها پیش مجاهد خدیروای دچار حادثه‌ای شد که پیامد آن محو شدن وی از فوتبال بود. بازیکنانی چون محسن مسلمان و و پیام صادقیان و بسیاری دیگر نیز به طرق مختلف در مسیری قرار گرفته‌اند که فوتبال ایران را از حضور موثر خود محروم کردند.

با این مقدمه به اتفاقات و حواشی پیرامون سیاوش یزدانی بازیکن خوش نقش فوتبال ایران خواهیم پرداخت:

بیوگرافی یزدانی

سیاوش یزدانی مقدم متولد مشهد است. یزدانی بصورت جدی فوتبال را از سال ۱۳۸۳ با تیم جوانان فتح مشهد شروع و تا سال ۸۵ در این تیم در پست دفاع بازی کرد. بعد از بازی در فتح مشهد مدتی با جوانان سیاه جامگان فوتبال خود را ادامه داد و کمتر از دو سال به تیم بزرگسالان این باشگاه راه یافت. سیاوش یزدانی قبل از اینکه عضویت باشگاه سپاهان بپذیرد، تجربه بازی در تیم‌هایی چون: سیاه جامگان و پیکان را در کارنامه دارد. او با سیاه جامگان در لیگ دسته دوم و دسته اول فوتبال ایران نیز بازی کرد. مدافع فوتبال ایران در سال ۹۶ به درخواست امیر قلعه نویی با سپاهان قرارداد دو ساله بست.

اولین حاشیه‌ها

یزدانی در مصاحبه‌ای عجیب طرفداران تیم پرسپولیس را از سفر به اصفهان منع کرد و گفت: در صورتی که به اصفهان بیایند اتفاقات تلخی برای آنها می‌افتد. موضوعی که با واکنش کمیته انضباطی همراه شد و او با محرومیت مواجه گردید. هرچند در نهایت بعد از عذرخواهی حکم محرومیت او بخشیده شد، اما تنش‌های حاصل از این مصاحبه جریانی را بوجود آورد که می‌توان آن را آغاز حواشی مدافع سپاهان دانست. درگیری یزدانی با شجاع خلیل زاده که منجر به اخراج او شد و اشتباه مگرگبار او در بازی با پرسپولیس که منجر به گل به خودی گردید، از جمله حواشی مدافع سابق استقلال تهران و کنونی سپاهان است که وضعیت نامناسبی را برای او بوجود آورده است. این حواشی حتی در عدم دعوت او به اردوی تیم ملی نیز تاثیرات زیادی داشته است.

یزدانی و فکری

مصاحبه جنجالی یزدانی در مورد محمود فکری نیز در خود قابل بررسی است. یزدانی صراحتاً می‌گوید: عمداً در زمان سرمربیگری فکری کم کاری کرده و به این عملکرد خود نیز افتخار می‌کند. او حتی در تمرینات استقلال نیز منظم حاضر نشده و در این مورد معتقد است به اندازه پولی که گرفته است تمرین می‌کند. در حقیقت یزدانی تیم و هوادارانش را رها کرده و مشغول تسویه

را برای خود سخت کرد تا اینکه صحنه پنالتی بازی با سپاهان اوضاع را برای مدافع آبی پوشان بحرانی نمود. در مورد خروج او از استقلال باید گفت: نه یزدانی و نه باشگاه استقلال عملکرد مناسبی نداشتند و فسخ قرارداد او در آخرین لحظات مهلت نقل وانتقالات، به موضوعی دامن زده که هم روحیه او را تضعیف نموده و هم باشگاه استقلال را در معرض خطر قرار داده است.

پنالتی‌های بحث‌برانگیز

دو پنالتی پرسپولیس در بازی جام حذفی که در نهایت منجر به برتری چهار بر دو قرمزپوشان در برابر طلایی پوشان شد، با خطای یزدانی روی مهاجمان پرسپولیس بدست آمد. این اتفاق دو نکته مهم را به ذهن متبادر می‌کند؛ ابتدا اینکه یزدانی به هیچ عنوان آمادگی روحی و روانی و حتی بدنی مناسبی برای نود دقیقه بازی کردن را ندارد، موضوعی که در استقلال نیز صادق بود و در همین راستا نسبت‌های بسیاری به درست و نادرست به وی داده شد. و دوم اینکه یزدانی علیرغم اینکه در پست دفاع بازی می‌کند و قاعدتاً باید روحیه‌ای سخت‌تر و با صلابت‌تر داشته باشد، بسیار حساس و شکننده بوده و اجازه می‌دهد هر جریانی در این مسیر به او ضربه بزند.

راهکار مناسب

به مدافع جسور فوتبال ایران که به لحاظ سبک بازی شباهت بسیاری با شجاع خلیل زاده دارد توصیه می‌شود همچون خلیل زاده اسپر حواشی فوتبال که تا حدودی طبیعی است نگرند. باید گفت: بازگشت یزدانی به اصفهان بهترین تصمیم برای او بوده و در این بین باشگاه سپاهان نقش مهمی در احیای دوباره وی دارد. بازگشت یزدانی به دوران اوج به نفع فوتبال ایران بوده و حفظ و صیانت او و بازیکنانی شبیه به او از وظایف متولیان ورزش به خصوص فوتبال است.



رپورت

شکست پروژه سرمربی ایرانی تیم ملی؛

رئیس (امیر) نه گفت؛ فدراسیون گزینه خارجی رو کرد

با انصراف امیر قلعه‌نویی از هدایت تیم ملی فوتبال ایران می‌توان این‌طور برداشت کرد که پروژه انتخاب سرمربی ایرانی کاملاً منتفی شده است.

لیست عجیب و غریبی که روز جمعه از گزینه‌های داخلی برای هدایت فدراسیون فوتبال منتشر شد، واکنش‌های متعددی در فضای رسانه‌ای داشت. فدراسیون فوتبال به طور رسمی اعلام کرد که از پنج مربی لیگ برتری درخواست برنامه کرده و ممکن است در روزهای آینده از دو مربی دیگر هم برنامه بخواهند. مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال جمعه شب به طور کامل در این خصوص توضیح داد. او گفت که طی نامه‌ای رسمی به امیر قلعه‌نویی (سرمربی گل‌گهر)، جواد نکونام (سرمربی سابق فولاد)، مهدی تارتار (سرمربی ذوب‌آهن)، حسین فرکی (مربی سابق تیم ملی) و فرهاد مجیدی (سرمربی اتحاد کلبا)، از آن‌ها برنامه خواسته شده و ساکت الهامی (سرمربی هوادار) و حمید مطهری (سرمربی نساجی) نیز دو مربی دیگری هستند که مد نظر فدراسیون قرار گرفتند. اعلام هفت مربی ایرانی در بین گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی از طرف فدراسیون فوتبال ابهام‌های زیادی را در فضای مجازی و رسانه‌ای ایجاد کرد. برخی بر این باور بودند که اگر قرار بوده به این شکل برای تیم ملی گزینه ایرانی مطرح شود، مربیان دیگری نیز بوده‌اند که شایسته حضور در این فهرست باشند. مربیانی مثل یحیی گل‌محمدی، محمد ربیعی، مجتبی حسینی و... که در اطلاعیه روز گذشته امیر قلعه‌نویی نام آن‌ها برده شد. از سوی دیگر با توجه به عملکرد مربیانی که گزینه تیم ملی شده‌اند، در ماه‌های گذشته نیز انتقادهایی را از سوی مخاطبان فوتبال شاهد بودیم. برخی افراد از جمعه شب که نام هفت مربی برای هدایت تیم ملی ایران مطرح شد، این‌طور تصور کردند که فدراسیون فوتبال قصد دارد با این اقدام کلیت موجودی فوتبال ایران در بحث مربیان داخلی را به هواداران این عرصه نشان بدهد. از این رو با انصراف امیر قلعه‌نویی که در ماه‌های گذشته بیشترین بحث درباره او و بازگشتش به تیم ملی بود و همچنین این مسئله که تا این لحظه از بین گزینه‌ها فقط حسین فرکی برنامه‌های خود را به فدراسیون ارائه کرده و سایر مربیان واکنش خاصی به حضورشان در بین کاندیداها نداشتند (به جز ساکت الهامی و مهدی تارتار که انصراف دادند) می‌توان این‌طور برداشت کرد که پروژه انتخاب سرمربی ایرانی برای تیم ملی از سوی مقامات فدراسیون و هیئت رئیسه منتفی شود. از ابتدا هم مشخص بود که مدیران فدراسیون فوتبال علاوه بر تمرکز و تفکر روی گزینه‌های ایرانی، پروسه جست‌وجو برای نام‌های خارجی را نیز به صورت موازی جلو می‌بردند. حتی در مصاحبه‌های انجام شده نیز تاج و همکارانش در فدراسیون رسماً اعلام کردند در بین گزینه‌های سرمربیگری، نفرت خارجی نیز حضور دارند. در این شرایط تقریباً می‌توان این‌طور نتیجه گرفت که سرمربی بعدی تیم ملی ایران نیز یک مربی خارجی است. با همه این‌ها مشخص است که مدیران فدراسیون فوتبال با برخی نام‌های خارجی و مربیانی که تحت قرارداد باشگاه‌ها و فدراسیون‌های دیگر نیستند هم وارد مذاکره شده تا در نهایت بعد از جمع‌بندی‌های لازم و توافق کامل نام سرمربی جدید تیم ملی که یک فرد غیرایرانی است، رسماً اعلام شود.



”

پدري به دیدار ال کلاسیکو می رسد؟



«بارسلونا در نبود پدري مقابل منچستریونایتد تن به شکست داد تا خیلی زود از رقابت لیگ اروپا کنار رود. این تیم پنجشنبه در دور رفت جام حذفی اسپانیا به مصاف رئال مادرید خواهد رفت و قرار است در تاریخ ۲۸ اسفند دیدار برگشت را برگزار کند. پدري که به دلیل مصدومیت ۲ بازی ال کلاسیکو را از دست داده بود ولی به نظر می رسد برای بازی برگشت با رئال مادرید آماده خواهد بود. طبق گزارش حاوی میگوئل از نشریه آس بازگشت پدري تسریع پیدا کرده و این بازیکن یک هفته زودتر به میدان بازخواهد گشت.»

”

۲۹ میلیون یورو رونالدو را در ریاض به تکاپو انداخت



«شبکه «توتومرکاتو» خبر داد که کریستیانو رونالدو حاضر است علیه باشگاه یونونتوس در مراجع قضایی شهادت دهد. این اقدام رونالدو وقتی اتفاق افتاد که یک سند محرمانه حاوی دستمزدهای معلق او توسط مدیر ورزشی سابق بیانکونری امضا شده بود و این سند توسط رونالدو امضا نشده است. چون او هرگز ۱۹ میلیون یورویی که در سند نوشته شده بود را به دست نیاورده است. این شبکه فاش کرد که رونالدو ممکن است برای دریافت دستمزد معوق خود که اکنون به ۲۸ میلیون یورو (۱۹ میلیون یورو حقوق به اضافه کارمزد و پورسانت) رسیده است، شاکي مدنی علیه یونونتوس در دادگاه شود.»

”

دو ستاره پرسپولیس فعلاً دور از دسترس!



«شیخ دیاباته و سعید صادقی دو بازیکن مصدوم پرسپولیس همچنان زیر نظر پزشکان تیم به تمرینات اختصاصی می پردازند و زمان بازگشت دقیق آنها مشخص نیست. دیاباته پیش از بازی با سپاهان بار دیگر دچار مصدومیت شده و فعلاً غیبت او مقابل نفت مسجد سلیمان و تراکتور قطعی است و باید دید پس از آن روند درمان این بازیکن به کجا خواهد رسید و چه زمانی می تواند به تمرینات گروهی و بازی های تیمش بازگردد. سعید صادقی هم که در دیدار برابر هوادار از ناحیه رباط داخلی پای خود دچار مصدومیت شد فعلاً نمی تواند در تمرینات پرسپولیس شرکت کند.»

”

ستاره سپاهان برابر پرسپولیس طلسم شد!



«شهریار مغانلو طی دیدارهای اخیر که برابر پرسپولیس داشته، علی رغم انگیزه و تلاشی که از خود به جا گذاشته، نتوانسته دروازه سرخپوشان را باز کند و از این حیث با طلسم بزرگی مواجه شده است. مغانلو در دوران فوتبالی خود تنها یک بار نتوانسته برابر پرسپولیس جشن گل بگیرد که آن هم مربوط به دوران حضورش در پیکان است. دیداری که با برتری ۳-۱ پرسپولیس در تاریخ هشتم تیرماه ۹۹ به پایان رسید و شهریار تنها گل تیمش را به ثبت رساند. از آن روز تا به امروز ۲ سال و هفت ماه و ۲۵ روز شهریار نتوانسته در قامت گلزن برابر پرسپولیس ظاهر شود.»

”

گولسیانی؛ جانشین لوکادیا در پرسپولیس!



«گولسیانی که بی شک یکی از ارکان موفقیت خط دفاعی پرسپولیس تا به این جای کار در لیگ بیست و دوم بوده و در ۲۱ بازی لیگ، بار اصلی خط دفاعی را به دوش کشیده، در بازی با سپاهان ثابت کرد چه نقش ویژه ای در نجات شاگردان یحیی گل محمدی از شکست در دربی و پیروزی در دیدار حذفی داشته است. مرور بازی های این فصل نشان می دهد او تا به این جای کار عصای دست گل محمدی در بازی های بزرگ و حساسی است و خود را به عنوان بهترین گلزن فصل پرسپولیس معرفی کرده است.»

”

فیل فودن و ۲۰۰ بازی برای منچسترسیتی



«فیل فودن در ۲۲ سالگی به آمار ۲۰۰ بازی برای منچسترسیتی رسید. فودن، وینگر انگلیسی منچسترسیتی به رکورد جدیدی با پیراهن این تیم دست یافت. منچسترسیتی در هفته ۲۵ فصل ۲۰۲۲-۲۳ لیگ برتر انگلیس به مصاف بورنموث می رود و فیل فودن نیز در ترکیب اصلی سیتیزن ها قرار دارد. این وینگر انگلیسی با حضور در ترکیب منچسترسیتی برای این دیدار، به رکورد ۲۰۰ بازی با پیراهن سیتیزن ها رسید. فیل فودن در ۱۹۹ بازی قبلی موفق به ثبت ۵۴ گل و ۳۷ پاس گل با پیراهن منچسترسیتی شده است.»

”

دوست لیونل مسی تیم آینده او را لو داد!



«تیم آینده لیونل مسی پس از اینکه سرخیو آگوئرو گفت وگویی شخصی با او را فاش کرد، لو رفت. آگوئرو که رابطه نزدیکی با مسی دارد، به نظر می رسد نام تیم آینده او از زبانش پرید و در مصاحبه با رسانه برزیلی UOL گفت؛ لئو به صورت جدی امکان بازگشت به نیوولز را بررسی می کند. این اظهار نظر با واکنش سریع ماکسی رودریگز هم بازی پیشین آگوئرو مواجه شد و گفت؛ او نمی تواند ساکت باشد. ببینیم چه پیش می آید. مسی پنج سال از فوتبال دوره نوجوانی خود را در تیم نیوولز اولد بویز آرژانتین گذرانده است.»

”

پرسپولیس به میانگین امتیاز قهرمانی می رسد؟



«نگاهی به جدول رده بندی لیگ نشان می دهد یحیی و شاگردانش تا به این جای کار و تا پایان هفته بیستم، ۳۹ امتیاز کسب کرده و با احتساب میانگین ۲ امتیازی برای رسیدن به قهرمانی، یک امتیاز کمتر دارند. حالا سرخ پوشان این فرصت را دارند با پیروزی در بازی ۲۱ خود مقابل نفت مسجد سلیمان، ۴۲ امتیازی شده و به میانگین امتیاز ۲ برسند، میانگین امتیاز حداقلی برای کسب عنوان قهرمانی. این در حالی است که سپاهان با کسب ۴۲ امتیاز هم اکنون به میانگین امتیاز قهرمانی رسیده است.»

”

مهدی طارمی در یک قدمی یونونتوس!



«طبق آخرین شایعات بازار، یونونتوس ممکن است تابستان آینده شانس خود برای تقویت تیم در سه پست را امتحان کند. در دفاع نام آیمریک لاپورته، مدافع اسپانیایی زیر نظر منچسترسیتی را می خواهند. یووه برای خط هافبک فابینیو، هافبک برزیلی لیورپول را زیر نظر داشته و در خط حمله نگاه ها به مهدی طارمی، مهاجم وسط پورتو معطوف است. یونونتوس و مدیر ورزشی آن فردریکو کروبینی در حال حاضر شروع به نظارت بر برخی از بازیکن ها برای تابستان آینده کرده و طبق آخرین شایعات، سیاه و سفیدها مایلند با یک شوک به هر بخش تیم، هر سه خط را تقویت کنند.»

”

کاپیتان استقلال، آماده تاریخ سازی دوباره



«نه فقط در تیم استقلال بلکه در همه تیم های مدعی نقش دروازه بان در قهرمانی بی بدیل و بی مثال است. استقلال این روزها در خط حمله به یک تیم خوب تبدیل شده و معدل گل زده این تیم در هر بازی از عدد ۲ هم فراتر رفته است و در ادامه و در بازی های حساس اگر سیدحسین حسینی موفق به سیو توپ های حساس و خطرناک شود، استقلال می تواند امیدوارانه رقابت با تیم های مدعی را برای تکرار قهرمانی در لیگ برتر ادامه دهد و حتی در جام حذفی هم در اندیشه قهرمانی باشد.»